研修会案内                                       6 長理第 424 号

会員各位                                      令和 7 年 1 月 1 日

（一社）長野県理学療法士会

会 長 佐藤 博之（公印省略）

令和 6 年度北信ブロック局研修会

研修会長 小林 武雅（公印省略）

令和 6 年度北信ブロック局研修会開催のご案内

拝啓

厳寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、令和 6 年度北信ブロック研修会を下記の通り開催いたします。

何かとお忙しい中とは存じますが、多数ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

敬具

記

1．期 日 令和 7 年 2 月 15 日（土）

2．場 所 長野県高校教育会館 Rinks593 別館 大会議室 (長野市県町 593)

※ 対面研修のみ

3．講演内容および講師

テーマ 『代謝理学療法の最新の知見と展望 実技も踏まえて』

講演内容 糖尿病ならびに腎疾患への理学療法の本邦における実態とともに最新知見と今後の展望について

紹介していただきます。また、糖尿病慢性合併症の評価や透析患者への運動指導の実技について

も共有していきます。

講 師   河野 健一 先生 国際医療福祉大学 成田保健医療学部 理学療法学科 准教授

認定理学療法士（代謝）、専門理学療法士（糖尿病）

4．日 程     13 時 00 分～13 時 30 分   受付

13 時 30 分～13 時 40 分   開会式

         13 時 40 分～16 時 00 分   講演（途中 10 分休憩）

        16 時 00 分～16 時 20 分   質疑応答

        16 時 20 分～16 時 30 分   閉会式

5．参加費 長野県理学療法士会員 無 料

非会員 PT 4,000 円  県内学生 500 円  ※ 当日会場にて徴収します

       ※ 前日及び当日キャンセルは全額負担となります

6．参加定員 80 名

7．日本理学療法士協会生涯学習履修ポイント

登録理学療法士更新：2.5ポイント「カリキュラムコード区分 9-110：代謝疾患の理学療法」

認定/専門理学療法士更新：2.5点

     当日、会場内受付にて履修登録を行いますので、日本理学療法士協会会員アプリのご準備をお願いします

8．申し込み方法

①長野県理学療法士会会員の方

日本理学療法士協会ホームページのマイページから申込みをお願いします。【セミナーID：１３７７３６】

 ②非会員の方、マイページから申込みができない長野県理学療法士会会員の方

  下記入力フォームに必要事項を入力してください。

←入力フォーム

9. 申込締め切り  令和 7 年 2 月 8 日（土）

10.  問い合わせ先

長野松代総合病院 リハビリテーション部  研修会長 小林 武雅

TEL: 026-278-2031  E-mail: b-hokusin@pt-nagano.or.jp

★ 会場案内 長野県高校教育会館 Rinks593 (長野県教育文化厚生協会)

所在地 〒380-0838 長野市県町 593

連絡先 TEL 026-237-8115

URL https://kouseikyoukai.com/guide/

アクセス

ＪＲ長野駅より徒歩約 15 分 ／ 長野駅発「ぐるりん号」乗車「議員会館前」下車徒歩約２分

駐車場：会場向かいに無料開放の駐車場があります（9：30～20：00）